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Захист ваших персональних даних є важливим для BNP Paribas Group, яка прийняла суворі принципи 

щодо всієї Групи в своїй Груповій політиці конфіденційності, доступній на інституційному сайті BNP 

Paribas. 

Це Повідомлення про захист персональних даних надає вам прозору та детальну інформацію щодо 

захисту ваших персональних даних, які обробляються Групою BNP Paribas SA та/або її дочірніми 

компаніями як рекрутером (далі - «ми») у контексті нашого процесу підбору персоналу. 

Це Повідомлення про захист персональних даних стосується всіх кандидатів, які подали заявку 

прямо чи опосередковано на вакансію (на постійний, строковий контракт, стажування, міжнародну 

волонтерську програму, літню роботу, учнівство, аспірантуру, роботу на канікулах/ на літо) через веб-

сайт BWELCOME Групи BNP PARIBAS (далі - «ви»). 

Як контролер ми несемо відповідальність за збір і обробку ваших персональних даних у зв’язку з нашою 

діяльністю відповідно до чинних норм. 

У цьому Повідомленні про захист даних ви дізнаєтесь, які персональні дані ми збираємо про вас, 

причини, чому ми використовуємо та надаємо такі дані, як довго ми їх зберігаємо, які ваші права та як 

ви можете ними скористатися. 

Це Повідомлення про захист персональних даних може бути  доповнене відповідними місцевими 

заявами для уточнення певних процесів обробки або відповідно до вимог місцевого законодавства у 

країні де ви проживаєте та/або подаєте заявку. 

У кінці Повідомлення про захист персональних даних BNP Paribas (цього документу) ви знайдете всю 

інформацію та посилання на Повідомлення про захист персональних даних інших кріїн, якщо такі є, а 

також контактні дані місцевих представників з питань захисту персональних даних (ПОВІДОМЛЕННЯ 

ПРО ЗАХИСТ ПЕРСОНАЛЬНИХ ДАНИХ ТА КОНТАКТИ). 
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1. ЯКІ ПЕРСОНАЛЬНІ ДАНІ ПРО ВАС МИ ЗБИРАЄМО ТА ЯК ВИКОРИСТОВУЄМО? 

Ми збираємо наведені нижче категорії персональних даних (тобто будь-яку інформацію, яка ідентифікує 

або дозволяє ідентифікувати вас) безпосередньо від вас, коли ви подаєте заявку на вакансію в групі 

BNP Paribas, або від третіх сторін, таких як кадрові агенції, сайти з працевлаштування або соціальні 

мережі, у тій мірі, в якій необхідні для цілей, описаних у розділі 3. 

Залежно від характеру наших передбачуваних трудових відносин, цільової посади та етапу найму ми 

можемо обробляти різні типи персональних даних, зокрема: 

 

• ідентифікаційна та персональна інформація про вас (наприклад: повне ім’я, посвідчення 

особи державного зразка, дані про картку платника податків та паспорт, національність, місце 

та дата народження, стать, сімейний стан (наприклад, інформація про шлюб, дітей та їх дата 

народження), фотографія, відео); 

• приватні та професійні контактні дані (наприклад: поштова та електронна адреси, номер 

телефону, контактні дані для екстрених випадків); 

• номер соціального страхування/номер державного страхування/ідентифікаційний номер; 

• інформація про ваше навчання та кар’єру (наприклад: освіта, резюме, професійна 

кваліфікація, супровідний лист, співбесіда); 

• інформація, яку ви надаєте на підтримку вашої заявки: (наприклад: декларативні дані, 

відповіді на анкету, опитування про задоволеність, співбесіди, обмін повідомленнями онлайн 

тощо); 

• інформація з ваших відповідей на різні інструменти, які використовуються в процесі найму 

(наприклад, тести особистості або інші інструменти, тощо) 

• відомості про зайнятість та дані про попередній досвід роботи; 

• економічна та фінансова інформація: (наприклад: очікувана зарплата, інша інформація, 

необхідна для адміністрування заробітної плати та, залежно від ситуації, деталі банківських 

рахунків, оподаткування, пенсій та компенсацій;) 

• інформація про ваш дозвіл на роботу (наприклад: статус проживання та імміграційний 

статус); 

• запис даних зображення та звуку (наприклад, відеоспостереження CCTV (Closed Circuit 

Television), професійні відео та фотографії, телефонні та відеодзвінки, розмови та електронні 

комунікації); 

• дані соціальних мереж, якщо вони загальнодоступні та дозволені Умовами використання 

соціальних мереж. 

Ми можемо збирати та використовувати такі конфіденційні дані лише тоді, коли це вимагається законом 

або якщо ви дали свою згоду: 

• біометрична та генетична інформація (наприклад: відбиток пальця, біометричний голосовий 

зліпок, біометричне зображення обличчя, які можна використовувати для ідентифікації та 

безпеки); 

• дані про стан здоров'я щодо потреб адаптації на робочому місці; 

• інформація про кримінальні засудження та дані про правопорушення (наприклад, для 

розслідування або перевірки). 

Ми не збираємо та не обробляємо персональні дані, пов’язані з вашим етнічним походженням, 
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політичними поглядами, релігійними чи філософськими переконаннями, або дані, що стосуються вашої 

сексуальної орієнтації, за винятком випадків, коли це вимагається законом або оприлюднено вами та є 

необхідним для цілей, для яких вони призначені. 

 

2. КОГО СТОСУЄТЬСЯ ЦЕ ПОВІДОМЛЕННЯ І ВІД КОГО МИ ЗБИРАЄМО 

ПЕРСОНАЛЬНІ ДАНІ? 

Це повідомлення призначене для всіх кандидатів, які були зазнечені вище, а також для ваших 

рекомендодавців (попередній роботодавець, професор тощо), контактні дані яких ви надали нам. 

Іноді ми також можемо збирати додаткові дані від інших третіх сторін, наприклад: 

• Інші організації групи BNP Paribas; 

• Рекрутингові агенції; 

• Школи та адміністрації; 

• Провайдери перевірки даних; 

• Колишні роботодавці; 

• Соціальні мережі та інші публічні джерела. 

Коли ви надаєте нам персональні дані про цих третіх осіб, як у зазначених вище прикладах, будь ласка, 

не заблудьте повідомити їх про те, що ми обробляємо їхні персональні дані, і направити їх до цього 

Повідомлення про захист даних. 

 

3. ДЛЯ ЧОГО ТА НА ЯКІЙ ПІДСТАВІ МИ ВИКОРИСТОВУЄМО ВАШІ ПЕРСОНАЛЬНІ 

ДАНІ? 

a. Для дотримання наших регуляторних зобов’язань 

Як фінансова установа та рекрутер ми використовуємо ваші персональні дані для дотримання 

різноманітних нормативних зобов’язань: 

• для перевірки елементів, необхідних для встановлення особи та проведення перевірки 

особистості; 

• для проведення перевірки кандидатів; 

• для впровадження системи обробки професійних застережень; 

• для виконання положень, що стосуються санкцій і ембарго; 

• для запобігання зловживанням на ринку, для моніторингу та запису операцій, телефонних 

дзвінків (включаючи VoIP та відеоконференції), електронних комунікацій (таких як електронні 

листи, обмін миттєвими повідомленнями (чат), SMS…) з метою виявлення тих, хто відхиляється 

від нормальної діяльності та звичок, таких як особисті операції з рахунком; 

• для забезпечення прозорості операцій на фінансових ринках шляхом моніторингу та запису 

транзакцій, телефонних дзвінків (включаючи VoIP та відеоконференції), електронних 

комунікацій (таких як електронні листи, обмін миттєвими повідомленнями (чат), SMS…), коли це 

необхідно; 

• для обміну та повідомлень різної інформації або відповідей на офіційні запити від належним 

чином уповноважених місцевих або іноземних фінансових, податкових, адміністративних, 

кримінальних або судових органів, арбітрів або посередників, правоохоронних органів, 

державних установ або громадських органів 

• для підтримки безпеки, наприклад, для забезпечення безпеки мережі та інформації, включаючи 
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захист групи BNP Paribas від зловмисних і ненавмисних порушень безпеки даних. 

 

b. Для здійснення заходів на ваше прохання щодо укладення можливого контракту з вами 

Ми використовуємо ваші персональні дані для проведення процесу найму з метою укладення та 

виконання вашого можливого трудового договору, включаючи: 

• для відбору та аналізу заявок та професійних навичок (попередній відбір заявок, тощо); 

• для оцінки та перевірки вашої кваліфікації, навичок, професійних вмінь та інтересу до цільової 

посади (проведення співбесід, очних або дистанційних; проведення тестів та оцінювання); 

• для спілкування з вами щодо поточного процесу найму та вашої заявки; 

• використання даних, зібраних на етапі найму, для цілей управління людськими ресурсами для 

відібраних кандидатів. 

 

c. Для виконання наших законних інтересів 

Ми також збираємо та використовуємо ваші персональні дані, якщо у нас є законна підстава: 

• для пропозиції вам можливостей працевлаштування, пов'язаних з вашою кар'єрою та 

навичками; 

• для інформування вас про акції чи події, які вас цікавлять (наприклад, форуми чи ярмарки, 

конференції чи тематичні зустрічі); 

• створення CV-банку з метою дослідження та ідентифікації профілів кандидатів; 

• керування підбором персоналу та мобільністю через виконання особистісних тестів, 

відповідності особистості, порівняння вашого результату тесту зі стандартним результатом 

тесту; 

• керування нашою платформою для заявок на роботу; 

• перевірка професійних рекомендацій; 

• проведення перевірки даних, якщо це не вимагається чинним законодавством; 

• впровадження системи обробки професійних сповіщень; 

• керування запитами та опитуваннями; 

• отримання доступу до інформації з вашого профілю в соціальній мережі (якщо вона публічна та 

дозволена Умовами соціальної мережі); 

• створення зведеної статистики, тестів та моделей (наприклад, впровадження чат-ботів), щоб 

покращити наші процеси; 

• проведення досліджень аналізу даних, щоб переглядати, краще розуміти та контролювати наші 

процедури найму; 

• забезпечення фізичної безпеки наших приміщень, зокрема, відеозахист та управління доступом 

до приміщень; 

• для запобігання, виявлення та контролю шахрайства, хабарництва та відмивання грошей та 

фінансування тероризму, якщо це не вимагається чинним законодавством; 

• дотримання положень щодо санкцій і ембарго, якщо це не вимагається чинним законодавством; 

• Контроль дотримання наших внутрішніх політик і процедур, включаючи, але не обмежуючись, 

нашим кодексом поведінки. Це може включати моніторинг і запис телефонних дзвінків і 

голосового зв’язку (включаючи VoIP і відеоконференції), електронних листів і обміну миттєвими 

повідомленнями (чат) під час взаємодії з нашими співробітниками відповідно до певних 

юридичних і нормативних зобов’язань; 



 

 

 
5 

• керування нашим захистом від судових позовів і судових процесів. 

 

У будь-якому випадку наші законні інтереси залишаються пропорційними, і ми перевіряємо відповідно 

до тесту балансування, чи збережено ваші інтереси та основні права. Якщо ви бажаєте отримати 

більше інформації про такий тест на балансування, будь ласка, зв’яжіться з нами, використовуючи 

контактну інформацію в розділі 9 «Як з нами зв’язатися» нижче. 

 

d. Щоб поважати ваш вибір, якщо ми запитали вашу згоду на певну обробку 

Для певних операцій з обробки персональних даних ми повідомлятимемо додаткову інформацію та 

запрошуватимемо вас дати згоду на таку обробку (зверніть увагу, що ви можете відкликати свою згоду 

в будь-який час), зокрема: 

• якщо вищевказані цілі призводять до автоматизованого прийняття рішень, які спричиняють 

юридичні наслідки або які значною мірою, турбують і впливають на вас. У цьому випадку ми 

окремо повідомимо вас про залучену логіку, а також про значення та передбачувані наслідки 

такої обробки; 

• Якщо нам знадобиться здійснити подальшу обробку для цілей, відмінних від зазначених вище, 

ми повідомимо вас і, якщо необхідно, отримаємо вашу згоду. 

 

4. З КИМ МИ ДІЛИМОСЯ ВАШИМИ ПЕРСОНАЛЬНИМИ ДАНИМИ? 

a. Обмін інформацією в межах BNP Paribas Group 

 

Для досягнення цілей, викладених вище, ми можемо надати ваші персональні дані такій категорії 

одержувачів: 

o Операційні команди з підбору персоналу, включаючи людей з кадрів та менеджерів з найму; 

o Команди з підтримки інструментів найму, включаючи команди системного адміністрування. 

 

Для випадків де є спільна платформа для території країни, дані для підбору персоналу будуть надані 

різним організаціям, якщо кандидат подає заявку на кілька вакансій, в строку дії цих даних (розумний 

проміжок часу між різними заявками). 

 

У разі необхідності, щоб скористатися іншою можливістю працевлаштування, ваша згода буде потрібна 

для додаткового обміну даними з іншими організаціями BNP Paribas (крім організацій, в які ви 

безпосередньо подали заявку). 

 

Під час створення облікового запису кандидата ви повинні вибрати одну з наступних опцій (*) на нашому 

веб-сайті кар’єри: 

• Ваш профіль надається на міжнародному рівні іншим організаціям BNP Paribas: у цьому 

випадку будь-яка організація BNP Paribas може запропонувати вам інші вакансії, які могли б 

відповідати вашому профілю на міжнародному рівні. 

• Ваш профіль надається лише організаціям BNP Paribas, розташованим у вашій країні 

проживання: будь-яка організація BNP Paribas може запропонувати вам інші вакансії, які 

відповідають вашому профілю на національному рівні. 

• Ваш профіль не розповсюджується: ми не надсилатимемо вам інші вакансії. 

Дані, які стосуються цього обміну даними, такі: 
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>Ідентифікаційна інформація та контакти, навички, досвід, уподобання щодо вакансій. 

>Ваш профіль включно з файлами, завантаженими під час створення облікового запису або під час 

відгуку на вакансію (наприклад, CV, супровідний лист). 

 

(*) Зверніть увагу, що ви можете будь-коли змінити цей початковий вибір у своєму профілі кандидата. 

 

 

b. Розкриття інформації за межами BNP Paribas Group 

Для досягнення деяких цілей, описаних у Повідомленні, ми можемо час від часу розкривати ваші 

персональні дані третім сторонам, зокрема: 

• постачальникам послуг і субпідрядникам, які надають послуги від нашого імені; 

• партнерам та асоціаціям, з якими ми співпрацюємо, або коли ви вирішуєте взяти участь у будь-

якому з їхніх заходів; 

• місцевим або іноземним фінансовим, податковим, адміністративним, кримінальним або судовим 

органам, регуляторам, арбітрам або посередникам, правоохоронним органам, державним 

установам або громадськім органам, де від нас вимагається розкривати дані відповідно до: 

o їх запиту; 

o захисту або відповіді на справу, дію чи провадження; 

o дотримання нормативних актів або вказівок від органів влади, що звертаються до 

нас. 

• певним регульованим фахівцям, таким як юристи, нотаріуси, рейтингові агентства або аудитори 

за певних обставин (наприклад, судовий процес, аудит тощо) або керуючим у справах про 

банкрутство у випадку приватного банкрутства. 

 

5. МІЖНАРОДНА ПЕРЕДАЧА ПЕРСОНАЛЬНИХ ДАНИХ 

У разі міжнародних передач із Європейської економічної зони (ЄЕЗ) до країни, що не входить до ЄЕЗ, 

яка визнана Європейською комісією як така, що забезпечує відповідний рівень захисту даних, ваші 

персональні дані будуть передані на цій основі. 

Для передачі до країн, що не входять до ЄЕЗ, де Європейська комісія не визнає належним рівень 

захисту персональних даних, ми або покладатимемося на обмеження, застосовних до конкретної 

ситуації, або застосуємо один із наведених нижче заходів безпеки для забезпечення захисту вашої 

особистої інформації. дані: 

- зокрема Обов'язковими корпоративними правилами (BCR) і будь-якими додатковими 

заходами, якщо це необхідно; 

- стандартними договірними положеннями (SCC) і будь-яким додатковим заходом у 

відповідних випадках; 

Щоб отримати копію цих заходів безпеки або додаткові відомості про те, де вони доступні, ви можете 

надіслати письмовий запит, як зазначено в розділі 9. 

 

6. ЯК ДОВГО МИ ЗБЕРІГАЄМО ВАШІ ПЕРСОНАЛЬНІ ДАНІ? 

Ми зберігатимемо ваші персональні дані протягом періоду, необхідного для дотримання застосовних 

законів і нормативних актів, або іншого періоду для досягнення мети, для якої вони були зібрані, і до 

закінчення відповідних термінів давності. 
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Ваші персональні дані зберігатимуться протягом двох років після останнього контакту з вами, а потім 

будуть архівовані протягом трьох додаткових років (стосовно юридичних зобов’язань або встановлення, 

здійснення чи захисту правових претензій) перед видаленням або анонімністю. 

Тим не менш, у деяких країнах існують певні особливості щодо періодів зберігання. 

Щоб отримати доступ до особливостей країни щодо періоду зберігання, будь ласка, скористайтеся 

посиланням, що відображається в кінці цього стандартного повідомлення про конфіденційність. (10. 

МІСЦЕВІ ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО КОНФІДЕНЦІЙНІСТЬ ТА КОНТАКТИ) 

 

7. ЯКІ ВАШІ ПРАВА І ЯК ВИ МОЖЕТЕ ЇХ РЕАЛІЗУВАТИ? 

Відповідно до чинних нормативних актів і, якщо це застосовно, ви маєте такі права: 

• право на доступ: ви можете отримати інформацію, що стосується обробки ваших 

персональних даних, і копію цих персональних даних; 

• право на виправлення: якщо ви вважаєте, що ваші персональні дані є неточними або 

неповними, ви можете вимагати внесення відповідних змін у ваші персональні дані; 

• право на видалення: ви можете вимагати видалення ваших персональних даних у межах, 

дозволених законом; 

• право на обмеження: ви можете вимагати обмеження обробки ваших персональних даних; 

• право на заперечення обробки: ви можете будь-коли заперечити проти обробки ваших 

персональних даних на підставах, що стосуються вашої конкретної ситуації. У такому випадку 

ми більше не оброблятимемо ваші персональні дані, якщо не продемонструємо переконливі 

законні підстави для обробки, які переважають ваші інтереси, права та свободи, або для 

встановлення, здійснення чи захисту правових вимог. Ви також маєте абсолютне право 

заперечити проти обробки ваших персональних даних для цілей прямого маркетингу, що 

включає профілювання, пов’язане з таким прямим маркетингом; 

• право відкликати свою згоду: якщо ви дали згоду на обробку ваших персональних даних, ви 

маєте право в будь-який час відкликати свою згоду; 

• право на перенесення даних: якщо це передбачено законодавством, ви маєте право на 

повернення наданих нам персональних даних або, якщо це технічно можливо, на передачу 

третій стороні. 

• право упорядковувати дані після смерті, якщо це вимагається законом. 

 

Якщо ви бажаєте скористатися цими правами, ви можете надіслати свій запит поштою або електронною 

поштою через службу працевлаштування, до якої ви подали заявку та для якої було надіслано 

підтвердження отримання. 

Відповідно до чинних правил, крім ваших прав, наведених вище, ви також маєте право подати скаргу 

до компетентного наглядового органу. 

 

8. ЯК ВИ МОЖЕТЕ СТЕЖИТИ ЗА ЗМІНАМИ ЦЬОГО ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАХИСТ 

ПЕРСОАНЛЬНИХ ДАНИХ? 

У світі постійних нормативних і технологічних змін нам може знадобитися регулярно оновлювати це 

Повідомлення. Ми запрошуємо вас переглянути останню версію цього Повідомлення онлайн. 
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9. ЯК З НАМИ ЗВ'ЯЗАТИСЯ? 

Якщо у вас виникнуть будь-які запитання щодо використання нами ваших персональних даних згідно з 

цим Повідомленням, ви можете зв’язатися зі своїм спеціалістом із захисту даних через службу підбору 

персоналу, до якої ви звернулися та для якої вам було надіслано підтвердження отримання. 

Якщо ви хочете дізнатися більше про файли cookie, ознайомтеся з нашою Політикою використання 

файлів Cookies. 

 

10. МІСЦЕВІ ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО КОНФІДЕНЦІЙНІСТЬ ТА КОНТАКТИ 
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